INFORME N° 0183-SA-IESTP “M”-2025

A . Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo
DIRECCION GENERAL

DE . Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez
SECRETARIA ACADEMICA

ASUNTO : INFORME CERTIFICADO DE ESTUDIOS

FECHA . Marco, 03 de diciembre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez
informar y entregar el Certificado de estudios del exestudiante:
APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA DE ESTUDIO N° CERTIFICADO DE

ESTUDIOS
JULCARIMA SOTO, Marleny | Enfermeria Técnica 00071

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demas fines.

Atentamente,

s/(/ {) o bk /L

S AL g A f—; va
ng. Estebon AL Osomo Rodrigues
LEAYP. MARCT”



MARLENY JULCARIMA SOTO

ENFERMERIA TECNICA

| SEMESTRE

TECNICAS DE COMUNICACION 15 14 CATORCE 2011-1 15/08/2011
LOGICA Y FUNCIONES 15 17 DIECISIETE 2011-1 15/08/2011
CULTURA FISICA Y DEPORTE 1.5 14 CATORCE 2011-1 15/08/2011
INFORMATICA E INTERNET 1.5 15 QUINCE 2011-1 15/08/2011
ANATOMIA FUNCIONAL 4 17 DIECISIETE 2011-1 15/08/2011
PRIMEROS AUXILIOS 4 15 QUINCE 2011-1 15/08/2011
ASISTENCIA EN INMUNIZACIONES 4 16 DIECISEIS 2011-1 15/08/2011
ACTIVIDADES EN EPIDEMIOLOGIA 4 16 DIECISEIS 2011-1 15/08/2011
Il SEMESTRE

INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS 1.5 14 CATORCE 2011-2 28/12/2019
ESTADISTICA GENERAL 15 15 QUINCE 2011-2 28/12/2019
CULTURA ARTISTICA 15 14 CATORCE 2011-2 28/12/2019
OFIMATICA 15 14 CATORCE 2011-2 28/12/2019
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION 1.5 16 DIECISEIS 2011-2 28/12/2019
EDUCACION PARA LA SALUD 4 15 QUINCE 2011-2 28/12/2019
ACTIVIDADES EN SALUD PUBLICA 7 17 DIECISIETE 2011-2 28/12/2019
ACTIVIDADES EN SALUD COMUNITARIA 4 16 DIECISEIS 2011-2 28/12/2019
Il SEMESTRE

SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA GLOBALIZACION 2 16 DIECISEIS 2012-1 31/07/2012
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 2 16 DIECISEIS 2012-1 31/07/2012
INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA 1.5 13 TRECE 2012-1 31/07/2012
DOCUMENTACION EN SALUD 1 16 DIECISEIS 2012-1 31/07/2012
BIOSEGURIDAD 4 16 DIECISEIS 2012-1 31/07/2012
ASISTENCIA BASICA HOSPITALARIA 8 15 QUINCE 2012-1 31/07/2012
NUTRICION Y DIETAS 4 16 DIECISEIS 2012-1 31/07/2012



IV SEMESTRE

COMUNICACION INTERPERSONAL

PROYECTOS DE INVESTIGACION E INNOVACION
TECNOLOGICA

PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS

ASISTENCIA EN LA ADMINISTRACION DE
MEDICAMENTOS

MUESTRAS BIOLOGICAS
ASISTENCIA AL USUARIO CON PATOLOGIAS
ASISTENCIA AL USUARIO QUIRURGICO

V SEMESTRE

COMUNICACION EMPRESARIAL
COMPORTAMIENTO ETICO

ORGANIZACION Y CONSTITUCION DE EMPRESAS
ATENCION EN SALUD MATERNA

SALUD DEL NINO Y ADOLESCENTE

ASISTENCIA AL ADULTO MAYOR

ASISTENCIA DE ENFERMERIA EN SALUD MENTAL

VI SEMESTRE

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO

PROYECTO EMPRESARIAL

LEGISLACION E INSERCION LABORAL
ASISTENCIA EN FISIOTERAPIA Y REHABILITACION
ASISTENCIA EN SALUD BUCAL

ASISTENCIA EN MEDICINA ALTERNATIVA
ASISTENCIA AL USUARIO ONCOLOGICO

g W w A W W

16
15
17
16

16
16
16

15
16
14
18
18
15
18

17
17
16
17
17
16
17

DIECISEIS
QUINCE
DIECISIETE
DIECISEIS

DIECISEIS
DIECISEIS
DIECISEIS

QUINCE
DIECISEIS
CATORCE

DIECIOCHO
DIECIOCHO
QUINCE
DIECIOCHO

DIECISIETE
DIECISIETE
DIECISEIS
DIECISIETE
DIECISIETE
DIECISEIS
DIECISIETE

Marco, 03 de diciembre 2025

2012-2
2012-2
2012-2
2012-2

2012-2
2012-2
2012-2

2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1

2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2

28/12/2012
28/12/2012
28/12/2012
28/12/2012

28/12/2012
28/12/2012
28/12/2012

19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013

30/12/2013
30/12/2013
30/12/2013
30/12/2013
30/12/2013
30/12/2013
30/12/2013



