



INFORME N° 0183-SA-IESTP "M"-2025

A : Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo

DIRECCIÓN GENERAL

DE : Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez

SECRETARIA ACADÉMICA

ASUNTO : **INFORME CERTIFICADO DE ESTUDIOS**

FECHA : Marco, 03 de diciembre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez informar y entregar el Certificado de estudios del exestudiante:

APELLIDOS Y NOMBRES	PROGRAMA DE ESTUDIO	Nº CERTIFICADO DE ESTUDIOS
JULCARIMA SOTO, Marleny	Enfermería Técnica	00071

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,


Ing. Esteban A. Osorio Rodriguez
SECRETARIO ACADÉMICO
I.E.S.T.P. "MARCO"

MARLENY JULCARIMA SOTO

ENFERMERIA TECNICA

I SEMESTRE

TECNICAS DE COMUNICACION	1.5	14	CATORCE	2011-1	15/08/2011
LOGICA Y FUNCIONES	1.5	17	DIECISIETE	2011-1	15/08/2011
CULTURA FISICA Y DEPORTE	1.5	14	CATORCE	2011-1	15/08/2011
INFORMATICA E INTERNET	1.5	15	QUINCE	2011-1	15/08/2011
ANATOMIA FUNCIONAL	4	17	DIECISIETE	2011-1	15/08/2011
PRIMEROS AUXILIOS	4	15	QUINCE	2011-1	15/08/2011
ASISTENCIA EN INMUNIZACIONES	4	16	DIECISEIS	2011-1	15/08/2011
ACTIVIDADES EN EPIDEMIOLOGIA	4	16	DIECISEIS	2011-1	15/08/2011

II SEMESTRE

INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS	1.5	14	CATORCE	2011-2	28/12/2019
ESTADISTICA GENERAL	1.5	15	QUINCE	2011-2	28/12/2019
CULTURA ARTISTICA	1.5	14	CATORCE	2011-2	28/12/2019
OFIMATICA	1.5	14	CATORCE	2011-2	28/12/2019
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION	1.5	16	DIECISEIS	2011-2	28/12/2019
EDUCACION PARA LA SALUD	4	15	QUINCE	2011-2	28/12/2019
ACTIVIDADES EN SALUD PUBLICA	7	17	DIECISIETE	2011-2	28/12/2019
ACTIVIDADES EN SALUD COMUNITARIA	4	16	DIECISEIS	2011-2	28/12/2019

III SEMESTRE

SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA GLOBALIZACION	2	16	DIECISEIS	2012-1	31/07/2012
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE	2	16	DIECISEIS	2012-1	31/07/2012
INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA	1.5	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
DOCUMENTACION EN SALUD	1	16	DIECISEIS	2012-1	31/07/2012
BIOSEGURIDAD	4	16	DIECISEIS	2012-1	31/07/2012
ASISTENCIA BASICA HOSPITALARIA	8	15	QUINCE	2012-1	31/07/2012
NUTRICION Y DIETAS	4	16	DIECISEIS	2012-1	31/07/2012

IV SEMESTRE

COMUNICACION INTERPERSONAL	1.5	16	DIECISEIS	2012-2	28/12/2012
PROYECTOS DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA	3	15	QUINCE	2012-2	28/12/2012
PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS	3	17	DIECISIETE	2012-2	28/12/2012
ASISTENCIA EN LA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS	4	16	DIECISEIS	2012-2	28/12/2012
MUESTRAS BIOLOGICAS	3	16	DIECISEIS	2012-2	28/12/2012
ASISTENCIA AL USUARIO CON PATOLOGIAS	3	16	DIECISEIS	2012-2	28/12/2012
ASISTENCIA AL USUARIO QUIRURGICO	5	16	DIECISEIS	2012-2	28/12/2012

V SEMESTRE

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL	2	15	QUINCE	2013-1	19/09/2013
COMPORTAMIENTO ETICO	1.5	16	DIECISEIS	2013-1	19/09/2013
ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCION DE EMPRESAS	1.5	14	CATORCE	2013-1	19/09/2013
ATENCION EN SALUD MATERNA	4	18	DIECIOCHO	2013-1	19/09/2013
SALUD DEL NIÑO Y ADOLESCENTE	5	18	DIECIOCHO	2013-1	19/09/2013
ASISTENCIA AL ADULTO MAYOR	5	15	QUINCE	2013-1	19/09/2013
ASISTENCIA DE ENFERMERIA EN SALUD MENTAL	4	18	DIECIOCHO	2013-1	19/09/2013

VI SEMESTRE

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO	1.5	17	DIECISIETE	2013-2	30/12/2013
PROYECTO EMPRESARIAL	1.5	17	DIECISIETE	2013-2	30/12/2013
LEGISLACION E INSERCIÓN LABORAL	2	16	DIECISEIS	2013-2	30/12/2013
ASISTENCIA EN FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	5	17	DIECISIETE	2013-2	30/12/2013
ASISTENCIA EN SALUD BUCAL	3	17	DIECISIETE	2013-2	30/12/2013
ASISTENCIA EN MEDICINA ALTERNATIVA	4	16	DIECISEIS	2013-2	30/12/2013
ASISTENCIA AL USUARIO ONCOLOGICO	5	17	DIECISIETE	2013-2	30/12/2013

Marco, 03 de diciembre 2025